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UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 

t NI• I I<S111,13 
ti/QUI INVITACIÓN A COTIZAR 10410029-010-2018 

OBJETO: "Adquisición, instalación y puesta en funcionamiento de equipos de la línea de Fluidos y 

Sólidos contemplados para el bloque 3 de la secciona! Oriente del Carmen de Viboral de la 

Universidadde Antio uia" 

ÍTEM 
ASPECTOS GENERALES Y CONDICIONES 

JURIDICAS 

• 

COMERCIALIZADORA GUTIÉRREZ 
SARMIENTO S.A.S, (NIT: 830.503.885-1) „ 

SUBGRUPO II 

DINNTEC S.A.S. (NIT: 900.811.084-3 

) SUBGRUPOSIY II 
OBSERVACIONES 

1 

Carta de 	presentación 	de 	la 	propuesta y 

Certificación 	de 	no 	tener 	inhabilidades 	ni 

incompatibilidades 	ni 	conflictos 	de 	interés 

suscrita 	por 	el 	representante 	legal 	o 	su 

apoderado (Anexo 4) 

CUMPLE. FOLIOS 2 -4 

A FOLIOS 4 - 5 APORTA ANEXO 4 

INCOMPLETO; 	 FALTAN 

DECLARACIONES DE LA 8 A LA 23. 

DERFRA 	RI ill1FRiRSE 	PARA &UF 

Lo AH EF,L11 , N nirRIDA FORMA 

DINNTEC SAS: Envía aceptación 

de las declaraciones de los items 

8 a 23 

2 

Autorización de la Junta Directiva u Organo 

societario correspondiente, siempre y cuando 

el representante legal tenga limitaciones para 

presentar la propuesta y firmar el contrato (No 

debe tener más de un mes contado con 

antelación 	a 	la 	fecha 	de 	apertura 	de 	la 

invitación. 

N.A. N.A. 

,L,,,,, i.L. , ,,,,, 	, 	, 

3 

legal, 	expedido 	por 	la 	Cámara 	de 

mes de expedición anterior a la fecha de 

entrega de la propuesta. El objeto social 

debe 	incluir 	las 	actividades 	principales 

objeto de la invitación. La sociedad debe 

haber sido constituida por lo menos 3 

años antes de la apertura de la invitación y 

su 	duración 	no 	podrá 	ser 	inferior 	al 

máximo plazo de las garantías exigidas y 

un año más. 

Certificado de existencia y representación . DOCUMENTO 

Comercio respectiva, con no más de un (1) ACCIONISTAS 

CUMPLE. FOLIOS 5 - 8. CONS111 UIDA 

MEDIANTE ESCRITURA PBLICA 5157 DEL 7 

DE OCTUBRE DE 2004 DE LA NOTARÍA 42 

DE BOGOTÁ D.C. ; INSCRITA EL 15 DE 

OCTUBRE DE 2004, EN LA CÁMARA DE 

CONSTITUIDA MEDIANTE 
PRIVADO 

OTORGADO POR LOS 

EL 15 DE ENERO DE 

2015; REGISTRADO EL 20 DE 

ENERO DE 2015, EN LA CÁMARA 

DE COMERCIO DE MEDELLÍN, 

HASTA EL 20 DE 

ENERO 2025, CERTIFICADO 

EXPEDIDO EL 1 DE AGOSTO DE 

2018. SU OBJETO LE PERMITE EL 

DISENO, LA PRODUCCIÓN, LA 

IMPORTACIÓN DE TODO TIPO DE 

INSTRUMENTOS PARA 

r "r"'"""in ries"" " 

COMERCIO DE BOGOTÁ; VIGENCIA: HASTA 

EL 7 DE OCTUBRE DE1 DE AGOSTO DE 2018.
VIGENCIA: 

SU OBJETO LE PERMITE LA DISTRIBUCIÓN Y 

VENTA DE COMPONENTES ELECTRÓNICOS, 

TODO TIPO DE SERVICIOS TECNOLÓGICOS 

RELACIONADOS CON TODA CLASE DE 

COMPONENTES Y EQUIPOS ELÉCTRICOS, 

ELECTRÓNICOS 



4 

Póliza de seridad de la propuesta en favor 

de ENTIDADES ESTATALES y a nombre de 

la U de A, por el 10% del presupuesto 

oficial de cada sub grupo o sub grupos por 

los cuales presente propuesta y vigencia 

de 3 meses contados a partir de la fecha 

de presentación de la oferta. 

CUMPLE; FOLIOS 9 - 10; PÓLIZA COMPAÑÍA 

ASEGURADORA DE FIANZAS S.A., # 

GU130973; VALOR ASEGURADO: 

519138.819,10; VIGENCIA HASTA 

NOVIEMBRE 11 DE 2018 

CUMPLE.  FOLIOS 13 - 14; PÓLIZA 
' 

SEGUROS GENERALES 

SURAMERICANA S.A., # 2160528-

1; VALOR ASEGURADO: 

$48'589.700; VIGENCIA HASTA 

NOVIEMBRE 3 DE 2018 

5 

Certificado 	de 	Antecedentes 	Fiscales; 

constancia de no aparecer reportado en el 

Boletín 	de 	Responsabilidades 	Fiscales 

expedido por la Contraloría General de la 

República, con una expedición no mayor a 

un mes contado a partir de la fecha de 

apertura de la invitación. 

CUMPLE. FOLIO 11, EXPEDIDO EL 1 DE 

AGOSTO 	DE 	2018; 	CÓDIGO 	DE 

VERIFICACIÓN 8305038851180801121108 

CUMPLE. FOLIO 16, EXPEDIDO EL 

1 DE AGOSTO DE 2018; CÓDIGO 

DE 	
VERIFICACIÓN 

9008110843180801105101 

6 Compromiso anticorrupción (ANEXO 4) 
CUMPLE. FOLIOS 3 - 4 14S 11 - 14; 16 - 18.

'  
21 (ANEXO 4) 

NO CUMPLE. A FOLIOS 4 - 5 

APORTA ANEXO 4 INCOMPLETO; 

FALTAN, 	ENTRE 	OTRAS, 

 DECLARACIONES #S 11 - 14; 16 - 

18; 	21. 	DEBERÁ 	REQUERIRSE 

PARA 	QUE 	LO 	ALLEGUE 	EN 

DEBIDA FORMA 

7SOLICH 

similares 	(Máximo 	3 	certificaciones 	por 

cada sub grupo, que sumen al menos 

$75'000.000 ejecutados en los últimos 3 
, 

años anteriores a la fecha de recepción 	de 

las propuestas. 

Certificados de experiencia en contratos suscrito 

CUMPLE. FOLIOS 13 - 15 

UPB 	(SECCIONAL 	BUCARAMANGA) 

$115478.000. 

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA $85344.500 

ARtSMA 	S.A. 	5232127.368. 	SE 	DEBERA 

AH 	ACLARACIÓN 	PARA 	QUE 	EL 

CONTRATANTE 	CERTIFIQUE 	v 	PERNAI I A 

VERIFICAR LOS J.C8 IIPOS, HERRAMIENTAS Y 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL OBJETO 

CONTRACTUAL EN CUESTIÓN. 

CUMPLE. FOLIOS 18 - 20 

ANALYTICA S.A.S. 543263.360. 

ANALYTICA S.A.S. $1211 394.000 

SENA 	(CENTRÓ 	PARA 	LA 

BIODIVERSIDAD 	Y 	EL 	TURISMO 

CRT L AMAZONAS) 555S /LIJO EN 

U I 	DINNTEC 	- 	C TE 	- 	POR 	EL 

AMAZONAS. DEBERÁ SOLICITARSE 

ACLARACIÓN EN EL PORCENTAJE 

DE PARTICIPACIÓN QUF TUVO F N 

LA UNIÓN TEMPORAL DINNTEC - 

DL - POR 1-1 AMAZONAS, Y SI LOS 

EQUIPOS PUEDEN ASIMILARSE A 

Al GUNO DE LOS GRUPOS POR 

TOS QUE OFERTA 

COMERCIALIZADORA 	GUTIERREZ: 

Envía 	Contrato 	No. 	797/2016 

con ARISMA por valor 

de $ 232,127,368. 	DINNTEC 

SAS: 	Responde a la solicitud, el 

porcentaje de participación fue 

del 70%, por lo cual se validará 
F certificacion con el SENA por $ 

38,970,484 

8 

Propuesta económica (Valor del sub grupo 

o subgrupos y el de sus componentes 

ANEXO 1, junto con las especificaciones 

técnicas de los equipos ofrecidos) 

CUMPLE. FOLIOS 16 - 17 SUBGRUPO 2 

(5191133.862) 

CUMPLE. 	FOLIOS 	22 	- 	23 

SUBGRUPOS 1 Y 2 (5448630.000) 



9 

Ofrecimiento de soporte técnico, garantía 

adicional en sitio a los 12 meses exigidos 

por la Universidad (# 1.21 Evaluación de la 

propuesta, página 15) 

A 	FOLIO 	18, 	OFRECE 	24 	MESES 	DE 

GARANTÍA EN SITIO ADICIONALES A LOS 

DOCE (12) EXIGIDOS POR LA UNIVERSIDAD, 
. 

PARA UN TOTAL DE 36 MESES. DEBERÁ 

SOI !CITARSE 	ACLARA( ION 	ACERCA 	DE 	SI 

CADA AÑO DE GARANI IA INCIIIYE O NO 2 

MAN1 ENIMIENTOS PREVEN OVOS. 

CUMPLE. FOLIOS 25V 26, OFRECE 

24 MESES DE GARANTÍA EN SITIO 

ADICIONAL A LO REQUERIDO POR 

LA U DE A, PARA UN TOTAL DE 36
dos 

MESES, 	2 	MANTENIMIENTOS 

PREVENTIVOS POR AÑO 

COMERCIALIZADORA 

GUTIERREZ : Aclara que incluye 

(2) 	mantenimientos 

preventivos por año 

Certificación del pago de los aportes de los 

empleados al Sistemas de Seguridad Social 

Revisor Fiscal o por el Representante legal 

en caso de no tener Revisor Fiscal (artículo 

50 Ley 789/2002). 

Integral 	y 	Parafiscales, 	sucrita 	por 	el. 2018 

CUMPLE. FOLIO 19; ANEXOS SUSCRITO EL 3 
,, 

DE AGOSTO DE 2018 POR CARLOS FABIAN 

GUTIRREZ SARMIENTO , REPRESENTANTE 

LEGAL 

CUMPLE. 	FOLIO 	28; ANEXO 	5 

SUSCRITO EL 1 DE AGOSTO DE 

POR GUILLERMO ALONSO 

GUIRALES 	ARREDONDO, 

REPRESENTANTE LEGAL 

RESULTADO DE EVALUACIÓN DE 
CONDICIONES MÍNIMAS 

CUMPLE CUMPLE 
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